Разработчик проекта: министерство лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края
Телефон: 40-27-00 (3600), факс 40-24-60
Почтовый адрес: 680020, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 5
Исполнитель: Терехова Мария Александровна
Контактный телефон исполнителя: 40-27-12
Адрес электронной почты: materekhova@aclm.khv.ru
Срок начала экспертизы: 22.05.2024
Срок окончания экспертизы: 14.06.2022

Проект
для предварительного

рассмотрения

Правительетво Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ставки платы по договору купли-продажи лесных
ИИ Хабаровскогонасаждении для

края, утвержденные
от 03.08.2007 № 153-пр

собственных нужд граждан на территори:
ные постановлением Правительства Хлбаровского края

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского
края. Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в ставки платы по договору купли-продажи лесных

насаждений для собственных нужд граждан на территории Хабаровского
края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края
от 03.08.2007 Х° 153-пр, дополнив примечания пунктами 3 -  5 в следуюш,ей
редакции:

"3. Ставки дифференцированы в зависимости от расстояния вывозки
древесины (по разрядам такс).

4. Выбор разряда такс для каждого лесного квартала производится на
основании измерения кратчайшего расстояния от центра лесного квартала до
ближайшего пункта, откуда возможны погрузка и перевозка древесины
железнодорожным транспортом, водным транспортом или сплав древесины
(далее - погрузочный пункт), либо до ближайшей автомобильной дороги
обш,его пользования федерального, регионального, межмуниципального или
местного значения. Минимальное значение из значений полученных
измерений используется для выбора разряда такс.

mailto:materekhova@aclm.khv.ru

5. Расстояние от центра лесного квартала до погрузочного пункта либо
до автомобильной дороги общего пользования федерального, регионального,
межмуниципального или местного значения определяется по прямой с
использованием карт и с применением следующих корректирующих
коэффициентов:

а) 1,25 - в лесах с холмистым рельефом или в лесах, свыше 30
процентов территории которых занято болотами и озерами;

б) 1,5 - в лееах е горным рельефом.".

Врио Губернатора, Председателя
Правительства края Д.В. Демешин